09/02/2024 13:03 EDITAL de 8 de fevereiro de 2024 - EDITAL de 8 de fevereiro de 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-de-8-de-fevereiro-de-2024-542407182 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 09/02/2024 | Edição: 29 | Seção: 3 | Página: 89

Órgão: Ministério da Educação/Fundação Universidade Federal de São João Del Rei/Pró-Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de

Pessoas

EDITAL DE 8 DE FEVEREIRO DE 2024

REABERTURA DAS INSCRIÇÕES E RETIFICAÇÃO DO EDITAL - PSS Nº 3/2024

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de São João

del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, torna pública a REABERTURA das inscrições do Processo

Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, Edital PSS 003/2023, na área de Línguas

Estrangeiras Modernas - Língua Inglesa Aplicada, para o Departamento de Letras, Artes e Cultura - DELAC,

extrato de edital publicado no DOU de 16/01/2024, seção 3, pág. 66, nos termos que se seguem:

1)Período de inscrição: 09 de fevereiro 2024 a 26 de fevereiro de 2024, através do endereço

eletrônico, delac@ufsj.edu.br.

2)Ficam alteradas as previsões das datas de prova disponíveis no subitem 9.2.1 do referido

edital, Prova Escrita em 11/03/2024, Prova Didática em 15/03/2024 e Entrega dos documentos

comprobatórios dos títulos em 21/03/2024.

3) Fica alterada a habilitação exigida no item 1 do edital de: Mestrado em Língua Inglesa e

Linguística Aplicada, para: Graduação em Letras e Mestrado em Letras, Linguística ou Linguística Aplicada.

4) Permanecem inalteradas as demais disposições do edital.

4)O inteiro teor do edital e demais documentos complementares estão disponíveis na íntegra no

endereço eletrônico https://www.ufsj.edu.br/secop/docentes.php.

LUCAS RESENDE AARÃO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.